[image: Герб черный-7]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
АUБАН ПИЛТIРI АЙМАUЫНЫY
УСТАU-ПАСТАА

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.11.2024                   № 1062 - п
р.п. Усть-Абакан

	О внесении изменений в постановление администрации Усть-Абаканского района  от 15.12.2022 № 1390-п «Об определении на территории муниципального образования Усть-Абаканский район мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев»

В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27.12.2018         № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в связи с кадровыми изменениями, в целях совершенствования деятельности по обращению с животными без владельцев, руководствуясь статьей 66 Устава муниципального образования Усть-Абаканский район, администрация Усть-Абаканского района
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  изменения в постановление администрации Усть-Абаканского района от 15.12.2022 № 1390-п «Об определении на территории муниципального образования Усть-Абаканский район мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев», изложив подпункт 3) пункта 2 в новой редакции следующего содержания:
«3) специалист по вопросам обращения с животными без владельцев Управления природных ресурсов, землепользования, охраны окружающей среды, сельского хозяйства и продовольствия администрации Усть-Абаканского района
Е.С. Надымова.».
2. Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Усть-Абаканские известия» (И.Ю. Церковная) опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Абаканские известия официальные».
3. Управляющему делами администрации Усть-Абаканского района
(О.В. Лемытская) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Абаканского района в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Усть-Абаканского района по правовым и земельным вопросам К.Ю. Доценко.

Глава Усть-Абаканского района                                                                       Е.В. Егорова
image1.jpeg